
 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  5 6  

M I N I S T R A  S P R AW  W E W N Ę T R Z N Y C H   I  A D M I N I S T R A C J I 1) 

z dnia 7 października 2024 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania założeń do projektu ustawy 

dotyczącej ustanowienia krajowych organów wykonujących zadania określone 

w przepisach Unii Europejskiej dotyczących programów GOVSATCOM i Secure 

Connectivity (CGA i CSCA) 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1050) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw opracowania założeń do projektu ustawy dotyczącej 

ustanowienia krajowych organów wykonujących zadania określone w przepisach Unii 

Europejskiej dotyczących programów GOVSATCOM i Secure Connectivity (CGA i CSCA), 

zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

§ 2. 1. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji zaprasza do udziału w pracach 

Zespołu ekspertów wyznaczonych przez: 

1) ministra właściwego do spraw gospodarki; 

2) ministra właściwego do spraw informatyzacji; 

3) Ministra Obrony Narodowej; 

4) ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki; 

                                                 

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 8 października 2024 r.

Poz. 63



 

 

5) ministra właściwego do spraw zagranicznych; 

6) ministra właściwego do spraw zdrowia; 

7) Prezesa Polskiej Agencji Kosmicznej; 

8) Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej; 

9) Komendanta Głównego Policji; 

10) Komendanta Głównego Straży Granicznej; 

11) Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej; 

12) Komendanta Służby Ochrony Państwa; 

13) Szefa Krajowej Administracji Skarbowej; 

14) Dyrektora Generalnego Służby Więziennej; 

15) Dyrektora Rządowego Centrum Bezpieczeństwa; 

16) Dyrektora Naukowej i Akademickiej Sieci Komputerowej – Państwowego Instytutu 

Badawczego (NASK-PIB); 

17) Dyrektora Centrum Badań Kosmicznych Polskiej Akademii Nauk; 

18) Dyrektora Instytutu Łączności – Państwowego Instytutu Badawczego. 

2. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – dyrektor Departamentu Teleinformatyki Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji; 

2) członkowie – eksperci, wyznaczeni przez organy, o których mowa w ust. 1, w liczbie nie 

większej niż po dwóch reprezentantów danego organu; 

3) przedstawiciele następujących komórek organizacyjnych Ministerstwa Spaw 

Wewnętrznych i Administracji: 

a) Departamentu Teleinformatyki, 

b) Departamentu Ochrony Ludności i Zarządzania Kryzysowego, 

c) Departamentu Porządku Publicznego, 

d) Departamentu Bezpieczeństwa; 

4) Sekretarz Zespołu – wyznaczony przez Przewodniczącego Zespołu pracownik 

Departamentu Teleinformatyki Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

3. Przewodniczący Zespołu, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, może 

zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, osoby spoza jego składu, 

w szczególności dysponujące fachową wiedzą w zakresie spraw objętych zadaniami Zespołu. 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 63



 

 

§ 3. Do zadań Zespołu należy: 

1) opracowanie założeń do projektu ustawy dotyczącej ustanowienia krajowych organów 

wykonujących zadania określone w przepisach Unii Europejskiej dotyczących 

programów GOVSATCOM i Secure Connectivity (CGA i CSCA); 

2) wypracowanie rekomendacji dla Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji odnośnie 

założeń do projektu ustawy dotyczącej ustanowienia krajowych organów wykonujących 

zadania określone w przepisach Unii Europejskiej dotyczących programów 

GOVSATCOM i Secure Connectivity (CGA i CSCA). 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu, który zwołuje posiedzenia 

Zespołu, ustala projekt porządku obrad oraz prowadzi posiedzenia. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu zadania, o których mowa 

w ust. 1, wykonuje wyznaczony przez niego członek Zespołu. 

3. Zespół realizuje zadania na posiedzeniach lub w drodze korespondencyjnego 

uzgodnienia stanowisk. Dopuszcza się prowadzenie prac przez Zespół przy wykorzystaniu 

środków komunikacji elektronicznej. 

4. W przypadku prowadzenia prac w drodze korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk, 

członkowie Zespołu przesyłają wymagane dokumenty i informacje bezpośrednio do 

Przewodniczącego Zespołu, w czasie i formie przez niego wskazanych. 

5. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia zwykłą większością głosów. W przypadku równej 

liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego Zespołu albo członka Zespołu, o którym 

mowa w ust. 2. 

6. Zawiadomienie o terminie oraz o miejscu posiedzenia Zespołu wraz z projektem 

porządku obrad i wykazem materiałów przeznaczonych do rozpatrzenia, uczestnicy 

posiedzenia otrzymują nie później niż na 3 dni przed terminem posiedzeń. 

7. Sekretarz Zespołu sporządza protokół z posiedzenia Zespołu, który jest podpisywany 

przez Przewodniczącego Zespołu lub  członka Zespołu, o którym mowa w ust. 2, 

i przekazywany członkom Zespołu. 

§ 5. 1. Założenia do projektu ustawy, o których mowa w § 3 pkt 1, Zespół przedstawia 

w dokumencie zatytułowanym: „Założenia do projektu ustawy dotyczącej ustanowienia 

krajowych organów wykonujących zadania określone w przepisach Unii Europejskiej 

dotyczących programów GOVSATCOM i Secure Connectivity (CGA i CSCA) 

z rekomendacją”. 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 63



 

 

2. Przewodniczący Zespołu przedstawia dokument, o którym mowa w ust. 1, do akceptacji 

członkowi kierownictwa Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, sprawującemu 

nadzór nad Departamentem Teleinformatyki Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji, niezwłocznie po jego przyjęciu przez Zespół, nie później jednak niż w terminie 

sześciu miesięcy od dnia wejścia w życie zarządzenia. 

3. Zespół ulega rozwiązaniu po zaakceptowaniu dokumentu, o którym mowa w ust. 1, 

przez członka kierownictwa Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, sprawującego 

nadzór nad Departamentem Teleinformatyki Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji. 

§ 6. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

§ 7. Obsługę prac Zespołu zapewnia Departament Teleinformatyki Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

                                           Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: T. Siemoniak 

 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 4 – Poz. 63


